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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
     BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  BOE: “BALKAN/TiranaSupervision” 

sh.p.k”   &  “LEAD CONSULTING”  sh.p.k  

 

“BALKAN/TiranaSupervision” sh.p.k” me nipt: M23427203T, do te realizoje 40 % te 

punimeve  dhe me adresë: Elbasan Lagja “Kongresi Elbasanit” më Nr. pasurie 

4/178-N.6 

   

“LEAD CONSULTING  sh.p.k, me nipt: L82322016N, do te realizoje 60 % te punimeve 

dhe me adresë: TIRANE Rruga "Sami Frasheri", Ndertesa nr.19, Hyrja nr.8 1019 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e thjeshtuar   
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Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti II REF-61777-09-17-2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  18.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : data 22.09.2025 

Buletini Nr.53 

Number  of  procedure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II : Mbikqyrje e objektit: “Rikonstruksion i 

godinës ekzistuese dhe i murit rrethues, ndërtimi i shkallës së emergjencës  në shkollën 

‘Dhaskal Todri’ ” me fond limit 1’491’958 (njëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e njëmijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë 

Elbasan për vitin 2025.  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. BOE: “BALKAN/TiranaSupervision” sh.p.k” me Nipt: M23427203T  &  “LEAD 

CONSULTING”  sh.p.k me Nipt: L82322016N  
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1.272.930,80 (njemilion e dyqind e shtatedhjete e 

dymije e nenteqind e tridhjete  presje tetedhjete) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.“HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k., me nipt: M 11417503 F 

 

(Me operatore mbeshtetes: 1. “P.C.S. COMPANY” sh.p.k., me nipt: K91527021J, me adrese: 

TIRANE Kompleksi Garden ResidenceTurdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea Kushi 

nr.58, Al 1023, është O.E mbështetës i O.E “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k. 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1.252.908,11 (njëmilion e dyqind e pesëdhjete e 

dymijë e nëntëqind e tete presje njëmbëdhjete) lekë pa tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.“ NET-GROUP” sh.p.k., me nipt: L72023002P 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1.312.498,56 (njëmilion e treqind e 

dymbëdhjetemijë e katërqind e nëntëdhjetë e tetë presje pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit është s’kualifikuar operatori i mëposhtëm; 

 

 

1. “Hydro - Eng Consulting” shpk 

1.Subjekti juaj ka ofertuar me çmim më të ulët se vlera minimale e lejuar bazuar në rekomandimin e 

Agjensisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017,  “Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim” për pasojë oferta e juaj refuzohet. 

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik",  neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik BOE: 

“BALKAN/TiranaSupervision” sh.p.k” me Nipt: M23427203T  , me adrese, Elbasan 

Lagja “Kongresi Elbasanit” më Nr. Pasurie 4/178-N.6, &   “LEAD CONSULTING”  sh.p.k 

me Nipt: L82322016N, me adrese, TIRANE Rruga "Sami Frasheri", Ndertesa nr.19, Hyrja 

nr.8 1019, se oferta e paraqitur me vleren prej 1.272.930,80 (njemilion e dyqind e 
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shtatedhjete e dymije e nenteqind e tridhjete  presje tetedhjete) lekë pa tvsh, është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Konceptoi: Përgjegjës: E.Sanço  

Konfirmoi: Drejtori: O.Kokunja 

 

 

 

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ        

                                                                                                             ZV.KRYETARI 

                                                                                               Asim Sula 
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